DIÁRIO OFICIAL Nº 34.324 97Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2020

manda, para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Medicilândia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 2.154.170,00 (dois milhões, cento e cin-
quenta e quatro mil, cento e setenta reais)
VIGÊNCIA...................: 20 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Agosto de 2020

Protocolo: 573901

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
DECRETO Nº 133/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, no
uso de suas atribuições por Lei em correspondência com o artigo 92, inciso
IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná.
RESOLVE: Nomear ADELIO FELIZ DA COSTA, para exercer o cargo de Co-
ordenador do Fundo Municipal de Saúde do Município de Muaná, cargo de
provimento em comissão e confi ança, a contar de 19 de Agosto de 2020.
Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2020.
DECRETO Nº 124/2020 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, no
uso de suas atribuições por Lei em correspondência com o artigo 92, inciso
IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná.
RESOLVE: Nomear ELDER PEREIRA BARBOSA, para exercer o cargo de
Secretaria de Educação do Município de Muaná, cargo de provimento em
comissão e de confi ança, a contar de 19 de Agosto de 2020. Gabinete do
Prefeito, 19 de Agosto de 2020.
EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito do Município de Muaná-PA

Protocolo: 573902

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 006/2020/PMO/SEMSA, Regime de Execução:
Indireta por Preço Global, Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa para a construção de Academia de Saúde
no município de Óbidos - Objeto da Proposta n° 11884.8180001/20-001,
emenda n° 40270009, visando fortalecer as ações de promoção da saúde,
do município de Óbidos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA. Abertura: 28/09/2020, às 9h. Local de aquisição dos editais e
realização dos certames: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Li-
citação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044;
e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. HERANILDO
M. M. DA SILVA JÚNIOR - Presidente da CPL.

Protocolo: 573903
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020/PMO.
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para forne-
cimento de Ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, em
atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saneamento, Urba-
nismo e Infraestrutura - SEURBI; Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Rural e Abastecimento - SEMAB e Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMA, durante o exercício de 2020. Abertura: 29/09/2020, às 9h. Local
de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro;
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.
pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 573905
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS - PA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
1º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por igual período
ao Contrato Administrativo nº 001/2020/PMO/SEMPOF. Origem: Tomada
de Preço n° 002/2020/PMO/SEMPOF. Objeto: Contratação de empresa para
executar o projeto de Revitalização de duas (02) quadras Poliesportivas
no Sesquicentenário (piso e areia) e instalação de proteção, em atendi-
mento a Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças
- SEMPOF. Contratada: JOSÉ CARLOS B. DA MODA EIRELI - ME, CNPJ:
25.382.562/0001-78. Vigência: 21/08/2020 a 22/12/2020. 2º Termo Adi-
tivo de Prorrogação do prazo contratual para mais 140 (cento e quaren-
ta) dias, alteração dos Fiscais e alteração de Dotação Orçamentária ao
Contrato Administrativo n°: 001/2019/PMO. Origem: Pregão Presencial n°
028/2019/PMO/SEURBI/SEMA/SEMPOF/GAB/SEMCULT. Objeto: Contrata-

ção de pessoa jurídica especializada na locação de veículos automotivos e
equipamentos, incluindo manutenção preventiva e corretiva, para atender
as demandas operacionais e demais necessidades da Secretaria Municipal
de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI; Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente - SEMA; Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Finanças - SEMPOF, Gabinete do Prefeito - GAB e Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT durante o exercício de 2019.
Contratada: A. B. PEREIRA SERVIÇOS - ME, CNPJ: 22.188.376/0001-04.
Vigência: 15/08/2020 a 31/12/2020. Francisco José Alfaia de Barros - Pre-
feito Municipal de Óbidos/PA.
4º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo contratual para mais 131
(cento e trinta e um) dias ao Contrato Administrativo n°: 001/2018/
PMO. Origem: Tomada de Preços nº 009/2018/PMO/SEMPOF/SEMSA Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para Construção de Unida-
de de Atenção Especializada em Saúde conforme o Termo de Repasse nº
812993/2014/MINISTÉRIO DA SAÚDE/CAIXA”. Contratada: P. I. D. A. RO-
DRIGUES EIRELI-ME, CNPJ: 10.546.412/0001-85. Vigência: 23/08/2020 a
31/12/2020. Nathália Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Saúde
- Decreto nº 540/2018.
9º Termo Aditivo de Prorrogação de vigência para mais 144 (cento
e quarenta e quatro) dias ao Contrato Administrativo Nº 01/2017/PMO.
Origem: Pregão Presencial n° 007/2017/PMO/SEMED. Objeto: Contratação
de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços de transporte escolar por
meio de veículos automotores e embarcações fl uviais a serem executados
na zona urbana, zona rural - terra fi rme, durante o período do ano letivo
de 2017, incluindo o fornecimento de combustível, motoristas, marinheiros
e auxiliares com toda a manutenção corretiva e preventiva. Contratada:
VIEIRA TRANSPORTE & SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 17.958.567/0001-78.
Vigência: 10/08/2020 à 31/12/2020. Jaime Costa da Silva - Secretário
Municipal de Educação - Decreto nº 531/2018.

Protocolo: 573908
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020/PMO.
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para forne-
cimento de lanches e refeições em atendimento às demandas da Secretaria
Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF; Secretaria
Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI; Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente - SEMA e Gabinete do Prefeito Munici-
pal - GAB (Coordenadoria Municipal Executiva de Proteção e Defesa Civil
- COMUPDEC, Unidade de Controle Interno e Assessoria de Comunicação
- ASCOM) para o exercício de 2020. Abertura: 30/09/2020, às 9h. Local
de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro;
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.
pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 573906

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018017201
Processo Licitatório: PREGÃO Nº PP-016-PMO/2018
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): R. O. T. FARIAS EPP
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir
do dia 30/04/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura:
15/04/2020.

Protocolo: 573769
EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2018-FMS05
Processo Licitatório: PREGÃO Nº PP-016-PMO/2018
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): R. O. T. FARIAS EPP
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir
do dia 30/04/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura:
15/04/2020.

Protocolo: 573765
EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 209/201801
Processo Licitatório: PREGÃO Nº PP-016-PMO/2018
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO
Contratado (a): R. O. T. FARIAS EPP
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir
do dia 30/04/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura:
15/04/2020.

Protocolo: 573767